
UCHWAŁA NR XXVI/222/2017
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2016 r., poz. 1638, poz. 2260) Rada Gminy Malechowo uchwala, co 
następuje:

§ 1.  Statut samodzielnego publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie otrzymuje 
brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie.

§ 3. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XVIII/108/2000 Rady Gminy Malechowo z dnia 27 września 2000 roku w sprawie 
Statutu Opieki Zdrowotnej w Malechowie,

2) Uchwała Nr X/121/2003 Rady Gminy Malechowo z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie zmian 
w Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie,

3) Uchwała Nr XXV/227/2009 Rady Gminy Malechowo z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie zmian 
w Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie,

4) Uchwała Nr XXXIX/356/2010 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 września 2010 r. w sprawie 
zmian w Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie,

5) Uchwała Nr XL/380/2010 Rady Gminy Malechowo z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zmian 
w Statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT  

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W MALECHOWIE 

 

 

Rozdział I. Postanowienia ogólne  

§ 1. Zakład Opieki Zdrowotnej w Malechowie jest Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2016 

r. poz. 1638, poz. 2260). 

§ 2. Zakład Opieki Zdrowotnej w Malechowie zwany dalej „Zakładem” działa na podstawie: 

- ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2016 r. poz. 1638, poz. 2260), 

- innych przepisów dotyczących publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

- niniejszego statutu. 

§ 3. Zakład Opieki Zdrowotnej w Malechowie posiada osobowość prawną. 

§ 4. 1. Podmiotem tworzącym Zakładu Opieki Zdrowotnej jest Rada Gminy Malechowo. 

2. Nadzór nad Zakładem sprawuje Rada Gminy. 

§ 5. Siedzibą Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie jest miejscowość Malechowo. 

§ 6. 1. Obszar działania Zakładu obejmuje terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

2. Zakres i zasady udzielania świadczeń zdrowotnych na rzecz osób uprawnionych, określają 

umowy zawarte z dysponentami środków finansowych. 

 

Rozdział II. Cele i zadania Zakładu  

§ 7. Podstawowym celem Zakładu jest zapewnienie świadczeń zdrowotnych: 

1. Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne: 

1) w zakresie opieki podstawowej: 

a) udzielanie indywidualnych ambulatoryjnych świadczeń zapobiegawczo - leczniczych, w razie 

potrzeby w miejscu pobytu chorego, 

b) planową opiekę nad ciężarną i noworodkiem, 

c) prowadzenie szczepień ochronnych, 

d) prowadzenie transportu sanitarnego. 

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/222/2017

Rady Gminy Malechowo

z dnia 28 marca 2017 r.

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 2



2) w zakresie szczególnej opieki nad dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do szkół i przebywającą 

w internatach oraz dziećmi uczęszczającymi do przedszkoli: 

a) udzielanie świadczeń zapobiegawczych, 

b) udzielanie indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych w zakresie opieki 

podstawowej, 

c) nadzór nad stanem higieny i warunkami sanitarnymi placówek. 

3) w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej: 

a) świadczenia chirurgiczne, 

b) świadczenia kardiologiczne, 

c) świadczenia okulistyczne, 

d) świadczenia ginekologiczne, 

e) świadczenia neurologiczne, 

f) świadczenia logopedyczne, 

g) w zakresie psychologii oraz psychiatrii i leczenia uzależnień. 

4) świadczenia stomatologiczne, 

5) świadczenia rehabilitacyjne, 

6) świadczenia z zakresu diagnostyki obrazowej i analityki medycznej, 

7) szerzenie oświaty zdrowotnej. 

2. Całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne: 

1) ratownictwo medyczne (pogotowie ratunkowe), 

2) nocna i świąteczna opieka zdrowotna lekarska i pielęgniarska oraz transport sanitarny. 

§ 8. Zakład współpracuje z innymi zakładami opieki zdrowotnej, zapewniając leczenie stacjonarne 

i świadczenia specjalistyczne oraz z Organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie poprawy 

stanu higienicznego i sanitarnego środowiska. 

§ 9. 1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach i w granicach określonych 

odrębnymi przepisami polegającą na: 

a) wynajmowaniu pomieszczeń na cele związane z ochroną zdrowia, 

b) wynajmowaniu lokali mieszkalnych, 

c) wykonywaniu usług w zakresie transportu specjalistycznego dla osób, którym nie przysługują takie 

świadczenia bezpłatne lub na zlecenie osób fizycznych lub  prawnych, 

d) innej działalności. 

2. Zakład może użyczać nieodpłatnie grunt na cele nie związane z działalnością zarobkową, jeżeli 

nie ogranicza to działalności, o której mowa w § 7 Statutu. 

 

Rozdział III. Organizacja i zarządzanie zakładem.  

§ 10. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 3



2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność, 

za wyjątkiem decyzji zastrzeżonych dla podmiotu tworzącego 

3. Dyrektor zatrudnia pracowników Zakładu. 

§ 11. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) bieżący nadzór nad wykonywaniem statutowych zadań Zakładu, 

2) organizowanie pracy podległego personelu medycznego, 

3) decydowanie o sprawach zatrudnienia, zwalniania i wynagradzania podległego personelu 

medycznego oraz pozostałych pracowników, 

4) podpisywanie umów dotyczących realizacji świadczeń zdrowotnych na rzecz osób      

ubezpieczonych i innych osób uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów, 

5) składanie sprawozdania z działalności Zakładu radzie społecznej i podmiotowi  tworzącemu, 

6) opracowanie planów pracy, uwzględniających rozwiązanie problemów istotnych dla ochrony 

zdrowia ludności na terenie  działania Zakładu. 

§ 12. Z dyrektorem Zakładu nawiązuje stosunek pracy albo zawiera umowę cywilnoprawną Wójt 

Gminy Malechowo. 

§ 13. Jednostki organizacyjne Zakładu tworzy, znosi, łączy i przekształca Dyrektor, o ile 

nie ogranicza to poszczególnych rodzajów działalności i zakresu udzielania świadczeń zdrowotnych. 

§ 14. Jeżeli działania wymienione z § 13 ograniczają zakres zadań Zakładu określonych w § 7, dla 

ich realizacji wymagana jest zgoda organu nadzorującego. 

§ 15. 1. W skład Zakładu wchodzą: 

a) Ośrodek Zdrowia w Malechowie, 

b) Ośrodek Zdrowia w Lejkowie, 

c) Ośrodek Zdrowia w Kawnie, 

d) Ośrodek Zdrowia w Ostrowcu, 

e) Ośrodek Zdrowia w Sławnie 

f) Dział Administracyjno-Księgowy, 

g) Stacja Pogotowia Ratunkowego w Lejkowie. 

2. Schemat organizacyjny Zakładu stanowi załącznik do statutu. 

3. Organizację wewnętrzną oraz ramowy zakres działania komórek organizacyjnych Zakładu ustala 

Dyrektor. 

 

Rozdział IV. Rada Społeczna Zakładu  

§ 16. 1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym dla 

podmiotu tworzącego oraz doradczym kierownika. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy. 

§ 17. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1. Wójt Gminy jako przewodniczący lub osoba przez niego wyznaczona, 

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 4



2. sześć osób wybranych przez Radę Gminy w tym przedstawiciel wojewody. 

§ 18. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

§ 19. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

§ 20. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor Zakładu. 

§ 21. W przypadku zaistnienia sporu pomiędzy Radą Społeczną a Dyrektorem Zakładu 

rozstrzygnięcie należy do podmiotu, który utworzył Zakład. 

§ 22. Rada Społeczna działa w zakresie uregulowanym postanowieniami art. 48 ust.2 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w szczególności do zadań rady społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem               

działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem. 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego. 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,              

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

§ 23. Mandat członka i przewodniczącego Rady Społecznej wygasa z upływem kadencji, a także 

w przypadku odwołania, zrzeczenia się mandatu lub śmierci mandatariusza. 

§ 24. Rada Społeczna zbiera się nie rzadziej niż jeden raz w kwartale lub na pisemny wniosek 

połowy statutowego składu Rady oraz na wniosek Dyrektora Zakładu złożony przewodniczącemu Rady 

Społecznej. Przewodniczący zawiadamia o zebraniu Rady Społecznej nie później niż 7 dni przed 

terminem. 

§ 25. Rada Społeczna podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Rady. W razie równej ilości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Rady. 

 

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 5



Rozdział V. Gospodarka finansowa  

§ 26. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą o rachunkowości. 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 1047, poz. 2255), ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej           

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, poz. 2260) oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 27. Roczny plan finansowy oraz sprawozdanie finansowe opiniuje Rada Społeczna. 

§ 28. Zakład sporządza bilans i ustala wynik finansowy z działalności, prowadzi rachunek 

dochodów i kosztów na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 29. Zakład uzyskuje środki finansowe: 

1) z realizacji umów na wykonywanie usług medycznych zawartych z dysponentami finansowych 

środków publicznych i niepublicznych, 

2) z dotacji  na: 

a) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom, innych programów zdrowotnych 

i promocję zdrowia, 

b) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne, 

c) inwestycje, w tym zakup specjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej, 

d) wykonanie dodatkowych zadań, jeśli jest to niezbędne ze względu ma potrzeby opieki zdrowotnej 

w razie klęski żywiołowej lub celem wykonania zobowiązań międzynarodowych. 

§ 30. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) Rady Gminy lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 

c) instytucji ubezpieczeniowych, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

f) o osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub świadczenia nieprzysługujące w ramach 

ubezpieczenia. 

2) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w pkt. 1, 

3) z odsetek od lokat, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej także pochodzenia zagranicznego, 

5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. 2016 r. poz. 1638, poz. 2260), 

6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

7) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt. 1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. 2016 r. poz. 1638, poz. 2260). 

§ 31. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi jej w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem Skarbu Państwa lub komunalnym oraz majątkiem własnym 

(otrzymanym lub zakupionym), 

2. Wartość majątku Zakładu określają: 

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 6



a) fundusz założycielski stanowiący wartość wydzielonej zakładowi części mienia Skarbu państwa 

i komunalnego, 

b) fundusz Zakładu stanowiący wartość majątku po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

 

Rozdział VI. Postanowienia końcowe.   

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie postanowienia 

ustawy z  dnia 15  kwietnia 2011  r. o  działalności leczniczej  (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, poz. 2260) 

oraz przepisy wydane na jej podstawie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Statutu  

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie 

 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W 

MALECHOWIE 

 

 
 

 

 
 

 

RADA SPOŁECZNA 

ZAKŁADU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ 

W MALECHOWIE 

 

DYREKTOR ZOZ 

Stacja pogotowia 

Ratunkowego 

w Lejkowie 

Ośrodek 

Zdrowia 

 w Lejkowie 

Ośrodek 

Zdrowia 

 w Kawnie 

Dział 

Administracyjno - 

 Księgowy 

Ośrodek 

Zdrowia 

 w Malechowie 

Ośrodek 

Zdrowia 

 W Sławnie 

Ośrodek 

Zdrowia 

 w Ostrowcu 

Id: A3B27128-204B-4F93-B079-5BC95E91AE69. Podpisany Strona 8




